
Alžběta Jungrová - Indie
20.08.2012 02:15 Rubrika Výstavy Autor: Olina Zlámalíková

 Soubor fotografií Indie není pro tvorbu Alžběty Jungrové zcela typický. Autorka většinou vytváří
své reportáže v zemích třetího světa nebo v konfliktních oblastech.

Tentokrát návštěvníkům představí osobní reflexi ze své cesty po Indii. Alžběta ostatně považuje
fotografování vůbec za formu deníku: „N ěkteří lidé mají potřebu si věci zapisovat, já si je vyfotím."

Indie je kombinace barev i špíny, radosti i smutku, chudoby i bohatství.  Během šesti týdnů měla Alžběta
šanci vidět a fotit svatá místa, vesnice v horách, rituály, oslavy i pohřbívání mrtvých v posvátné Ganze.
„ Soubor těchto fotografií zachycuje Indii tak, jak jsem ji měla možnost poznat a zažít během mého
putování za kořeny jógy, která v této zemi kdysi vznikla."

Jádrem tvorby Alžběty Jungrové je dokument a reportáže. „Dokumentarista sice nevytváří situace, které
fotografuje, ale vytváří konečný obrázek. On určuje, co fotografovat, kam zamířit objektiv, kdy
zmáčknout spoušť. Pozoruji. Podávám svou výpověď o tom, co se děje." Za svými reportážemi se vydává
do nejrůznějších koutů světa. Brodila se největší skládkou odpadu v Kambodži, ropným bahnem na
vrakovišti tankerů v bangladéšském Chittagongu, fotila ozbrojené děti a civilisty v pásmu Gazy,
narkomany na afghánsko-pákistánské hranici, trávila dny s indiány kmene Nukak v kolumbijské džungli
nebo s vesničany v Etiopii.

Výstavu Alžběta Jungrová Indie uvádí až do 30. září písecká galerie Sladovna, Velké nám. 113, Písek.
Jedná se o 80 fotografií zobrazujících autorčin deníkový" záznam z cesty po Indii.

iFotoVideo.cz | Alžběta Jungrová - Indie http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/vystavy/alzbeta-jungrova-i...

1 z 7 20.8.2012 10:48



 

 

FacebookTwitter Google Jagg.czLinkuj.cz vybrali.sme.sk

del.icio.usDigg Pridat.euReddit NewsvineStumbleUpon

To se mi líbí

Související články

16.08.2012 08:26 Vážení a milí čtenáři časopisu FotoVideo!
16.08.2012 04:47 16 + 1 Aktuálních soutěží najdete zde!!!
13.07.2012 14:25 Workshopy FotoVideo
15.08.2012 13:57 Soutěž Vyfoť projekt se přehoupla do druhé poloviny
24.07.2012 09:06 Máte už srpnové FotoVideo?
17.07.2012 11:58 Erwin Raupp - Moravská Hellas 1904
18.08.2012 16:18 FOTOSALON 4
17.08.2012 03:32 RADOMÍR PEKARÍK - Chorvatsko
10.08.2012 03:28 ROMAN JAROŠ - ALBÁNIE
09.08.2012 05:27 Praha fotografická - výsledky 16. ročníku
08.08.2012 05:06 Fotosoutěž Česká železnice 2012
07.08.2012 04:15 „Abstraktní architektura a jiné příběhy“
06.08.2012 04:10 Stanislav Kahuda - Z komára velbloud
01.08.2012 01:14 Expedice Maroko naposledy
30.07.2012 04:40 Svět pod hladinou
26.07.2012 02:48 Praha pod vodou
25.07.2012 04:28 Praha fotografická

iFotoVideo.cz | Alžběta Jungrová - Indie http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/vystavy/alzbeta-jungrova-i...

2 z 7 20.8.2012 10:48



23.07.2012 14:10 Dva milovníci Šumavy vystavují
23.07.2012 01:57 Antonín Kratochvíl - Domovina v Leica Gallery
19.07.2012 01:40 Josef Sudek: Z ostrovů
16.07.2012 04:34 Fotouniverziáda 2012
13.07.2012 01:11 Pavel Brunclík - DIVERSE
12.07.2012 04:26 Dvě podoby Prahy na Staroměstské radnici
12.07.2012 02:46 Jovan Dezort - Praha a lidé před 50 lety
11.07.2012 03:13 Fotograf OTTA SEPP v Galerii Nahoře
09.07.2012 11:47 Workshop FotoVideo - SAFARI
05.07.2012 04:00 Anglie v pohorkách českým objektivem
04.07.2012 01:55 Jana Jirásková - Křivoklátskými hvozdy
03.07.2012 01:53 Praha sportovní
28.06.2012 02:20 Kavárna POTMĚ zavírá a míří do regionů
27.06.2012 17:26 Hledám světlo, tajemství, sen…
25.06.2012 17:50 10 let fotografie v Jindřichově Hradci
25.06.2012 01:04 ETHIOPIA, TRIBES IN THE OMO VALLEY
24.06.2012 11:15 Poznámky z cest
22.06.2012 03:26 Skupina FOTO Q vystavuje
22.06.2012 02:42 Antonín Kratochvíl - Domovina
20.06.2012 19:15 Otto Jirka – DOTEKY PATAGONIE
20.06.2012 00:54 Exkluzivní FotoVideo na vaši dovolenou!
18.06.2012 08:30 Prezident Václav Havel
15.06.2012 03:03 OTTA SEPP - České Budějovice panoramatické 1945 – 1970
14.06.2012 12:16 Nová rubrika - Cestopis Fotografa roku
12.06.2012 07:27 Známí (ne)známí Dalibora Bednáře
11.06.2012 01:49 Janna Riabowa - Na druhý pohled
07.06.2012 17:18 Fotoklub v Mladé Boleslavi slaví 90 let
05.06.2012 07:38 Park a park - Camera Obscura Photography
04.06.2012 00:01 TRAVEL PHOTO 2012
01.06.2012 12:03 Workshop FotoVideo - UZBEKISTÁN - Kouzlo "Tisíce a jedné noci"
01.06.2012 11:13 Workshop FotoVideo - ARMÉNIE - Pojeďte s námi!!
01.06.2012 01:45 Workshop FotoVideo - Severozápadní Čína - Pojeďte s námi!!!
31.05.2012 02:04 Ostraváci mohou vidět Žemlovy fotografie hned dvakrát
31.05.2012 01:36 Jan Reich – Fotografie
28.05.2012 13:42 Chebské dvorky 2012
26.05.2012 07:00 Vilém Heckel neznámý + Jistíš mě?
25.05.2012 07:00 TARAS 80
25.05.2012 03:15 Josef Sudek: Z ostrovů
23.05.2012 08:24 Vyhráli jste workshop na ostrově Hvar?
22.05.2012 12:09 Charitativní fotografický projekt První republika
22.05.2012 07:00 Rumunský fotograf mapuje krásu postkomunistických trosek
19.05.2012 01:01 Jiří Heller - Praha zmalovaná
16.05.2012 04:55 S fotoaparátem ve stopách J.V.Sládka
14.05.2012 07:00 Robert Rohál – Komtesa
11.05.2012 02:27 Barbora Bálková - „Denní a noční přízraky“
04.05.2012 18:13 Aleš Kocourek - Od soumraku do úsvitu
04.05.2012 03:01 Jan Lukas: Newyorský deník 1966–1990
04.05.2012 02:33 Praha společenská
03.05.2012 07:00 Absolventky ŠKF vystavují ve Fotogalerii Juliska v Dejvicích
03.05.2012 02:20 Albánie - Jutta Benzenberg a Fabio Sgroi
01.05.2012 07:00 Bernd & Hilla Becher: Doly. Hutě.
27.04.2012 13:03 Jan Reich – Fotografie
27.04.2012 11:26 Josef Louda - 3N: Nápad – Náhoda – Nálada!
26.04.2012 13:01 4. členská výstava Fotoklubu Vsetín

iFotoVideo.cz | Alžběta Jungrová - Indie http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/vystavy/alzbeta-jungrova-i...

3 z 7 20.8.2012 10:48



26.04.2012 11:54 Josefina-Puah Klimentová – OKA MŽIKY
24.04.2012 14:41 Nebeská architektura v Litoměřicích
24.04.2012 07:00 Peníze z charitativní výstavy poputují na traumatologii
23.04.2012 07:00 Rostislav Herrmann – fotografie
20.04.2012 07:00 Metamorfóza portrétu – Josef Geršl
18.04.2012 18:41 Gabriela Lachoutová představuje Kambodžu
17.04.2012 07:00 Shirana Shahbazi - Takže znova
17.04.2012 07:00 Společně o hemofilii – každá tvář má svůj příběh
15.04.2012 07:00 Antonín Hübschmann - Kanadské obrázky
13.04.2012 07:00 L'étude d'après nature
12.04.2012 18:01 Kamila Berndorffová - Můj nový život
12.04.2012 07:00 Civilizované iluze
11.04.2012 07:00 New York v Leica Gallery Prague
10.04.2012 09:40 Fotoskupina Spektrum Blatná vystavuje
03.04.2012 07:00 Otisky světla
01.04.2012 07:00 Irena Bucharová: Island - kontrasty živlů

01.04.2012 01:19 Jan Nožička - "(Ne)známá tvář hradeckého nádraží"
28.03.2012 13:46 Zpráva od Specta Písek - společná výstava
27.03.2012 12:48 Pavel Novotný - Cesta vesmírem
27.03.2012 09:06 Daniel Waclawek - Beskydy
22.03.2012 07:00 Výstavy Galerie Nahoře – První tři
22.03.2012 07:00 New York Andrease H. Bitesnicha
22.03.2012 01:35 Dvě výstavy v Galerii Rudolfinum
14.03.2012 19:59 Fotky z cest po Asii
13.03.2012 13:26 Alois Zych: Fotografie
09.03.2012 07:00 Pavel Novotný - Fotografie
06.03.2012 07:00 L'étude d'après nature. Fotografie a umění v 19. století
05.03.2012 07:00 Michaela Pluskalová a Ivan Fales (DrIng) - GIN GIN
01.03.2012 07:00 Výstava fotografií Jindry Vařeky
28.02.2012 11:16 Civilizované iluze
28.02.2012 10:57 Andreas H. Bitesnich - Deeper Shades – New York
03.02.2012 07:00 Bořivoj Hořínek - Perspektiva a jiné příběhy
01.02.2012 05:41 Podmořská setkávání
26.01.2012 07:00 Dan Vojtěch
21.01.2012 07:00 Petr Drábek - Můj domov je, kde jsem já
19.01.2012 07:00 Fotouniverziáda 2011
15.01.2012 07:00 FRAME011
14.01.2012 07:00 Lanckorona 2011
12.01.2012 07:00 Kontakt foto 2011
12.01.2012 07:00 Surrealistické střípky Frýdku-Místku
11.01.2012 09:32 Zveme do Galerie Juliska
11.01.2012 08:30 Rostislav Hermann – Fotografie a obrazy
03.01.2012 07:00 Studio PvM – „10:07:12 Fotografie II Art“
25.12.2011 07:00 Pražská architektura 1848-1921
12.12.2011 07:00 Portréty – Kodera, Zbořilová
08.12.2011 07:00 Stories – Příběhy lidí na hranici
07.12.2011 14:06 PETR ŠÁLEK: 1984
06.12.2011 13:31 Za krásami České republiky
01.12.2011 07:00 Dolomity a PF v Minigalerii Odolena Voda
26.11.2011 07:00 UNFOCUSED ve FAUST Records
26.11.2011 07:00 Colours of the Blafl Light
11.11.2011 07:00 V plném spektru
09.11.2011 07:00 Fotografování pražské architektury, 1848-1921
08.11.2011 07:00 Současný Josefov

iFotoVideo.cz | Alžběta Jungrová - Indie http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/vystavy/alzbeta-jungrova-i...

4 z 7 20.8.2012 10:48



04.11.2011 07:00 Josef Fousek – Obrazy duše
04.11.2011 07:00 Festival KOLEM SVĚTA 2011
04.11.2011 07:00 Homeless People
02.11.2011 07:00 Karel Čapek fotografuje
01.11.2011 07:00 Aubrechtová, Gebauer
20.10.2011 07:00 Ota Hájek – Fotografie
10.10.2011 07:00 Rostislav Krámský a rovnou dvě výstavy
10.10.2011 04:24 Erwin Raupp – Moravská Hellas 1904
07.10.2011 14:16 Bořek Sousedík, Karel Kameník, Josef Moucha
07.10.2011 04:59 Vychází Naše příroda 05/2011
04.10.2011 18:29 Radim Hájek – „Retrografika“
21.09.2011 01:45 Festival PHOTOKOŠT 2011
12.09.2011 07:00 FOTOBLÁZINEC 2011 je za dveřmi
12.09.2011 07:00 Vladislav Mirvald - Fotografie
08.09.2011 17:52 Jan Pelej - Foto APsTRAKCE
08.09.2011 07:00 Fotoklub Vývojka slaví
08.09.2011 02:37 Dagmar Šubrtová - Nová divočina
07.09.2011 07:00 Evžen Sobek - PhotoStories
07.09.2011 07:00 Vývojka vystavuje
05.09.2011 07:00 Výstava TEORIE TERITORIA
04.09.2011 07:00 Tamara Černá - SofiG poprvé v Praze!
04.09.2011 07:00 Robert Rohál – výstava Na perutích snů

04.09.2011 07:00 Líba Taylor – Moje Afrika
04.09.2011 07:00 Příroda očima Miroslava Zítka
03.09.2011 07:00 Pavel Scheufler - Západočeské lázně ve 3D
03.09.2011 07:00 Liptovská rapsódie II – pocta K. O. Hrubému
02.09.2011 10:00 Retroperspektiva – Rostislav Košťál
02.09.2011 00:32 Jan Nožička, Jičín: Opuštěná místa
19.08.2011 07:00 PRAHA FOTOGRAFICKÁ JUBILUJE
17.08.2011 07:00 Fotoumění v srpnovém FotoVideo
11.08.2011 07:00 Petr Schel a Adolf Zika vystavují
10.08.2011 07:00 Světluška POTMĚ
06.08.2011 07:00 Blanka Jakubčíková – Mrtvoly
06.08.2011 02:24 Pavel Dias vystavuje v Uherském Brodě
05.08.2011 07:00 Finistere…..Konec země…..
03.08.2011 01:35 Navštivte Moravskou galerii v Brně
02.08.2011 05:23 Proč Rok fotografie 2011 v Plasích?
08.07.2011 10:19 RITUÁLY NORMALIZACE
27.06.2011 07:00 Kokořínsko - Výlet, na němž nedáte foťák z ruky
20.06.2011 07:00 Stories - Příběhy
06.06.2011 13:30 Rudolf Štursa - Fotografie
06.06.2011 07:00 Připomínáme - Děčínská KOTVA 2011
03.06.2011 07:00 Hanke, Hankeová a Purgert
26.05.2011 07:00 NOW AND WOW: Znovuzrození módní fotografie
25.05.2011 07:00 Proč studovati fotografii na SUŠ Ostrava, oboru Užitá fotografie a média?
23.05.2011 07:00 Chebské dvorky 2011
10.05.2011 11:13 Fotografové války 1914-1918
09.05.2011 07:00 Fotoumění v květnovém čísle FotoVideo
04.05.2011 07:00 Vladimír Bruton v galerii Academic
03.05.2011 07:00 Výstava fotografií – Fotoklub Zbiroh
02.05.2011 07:00 FotoJezinky v Holandském domě
29.04.2011 07:00 MAGICKÝ ISLAND - fotosoutěž
28.03.2011 07:00 BigMag: Jiné časopisy po roce 1989
23.03.2011 07:00 Petr Šálek – 1984

iFotoVideo.cz | Alžběta Jungrová - Indie http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/vystavy/alzbeta-jungrova-i...

5 z 7 20.8.2012 10:48



03.03.2011 07:00 Vzpomínka na fotografa OTTU SEPPA
26.02.2011 07:00 Barvy Indie
01.02.2011 07:00 Vzpomínáme na Zdenko Feyfara
11.01.2011 07:00 Fotografická soutěž Jižního Tyrolska
12.09.2010 11:09 Galerie WWG.CZ vystavuje – III.
09.09.2010 10:56 Václav Srba – Pohledy
02.09.2010 11:15 Pod nebeskými horami - Potulky Strednou Áziou
08.08.2010 07:00 14. PRAHA FOTOGRAFICKÁ - výsledky
05.08.2010 01:08 Fotografové skupiny 28 vystavují v MÁNESU
04.08.2010 01:00 Pavel TYLE – Barvy Myanmaru
01.08.2010 01:09 Originální výstava na Novom Moste v Bratislavě
02.07.2010 09:56 Zveme vás na výstavu divoké přírody
02.07.2010 07:00 Václav Laňka – Svět pavích ok
01.07.2010 15:31 Zveme vás na výstavu
27.06.2010 13:12 Výstavy v Národním muzeu fotografie
22.06.2010 06:01 Deset českých fotografů v Japonsku
16.06.2010 12:40 První republika – Angelo Purgert
16.06.2010 10:41 Prahou jít a koukat,
15.06.2010 14:02 Dana Kyndrová vystavuje v Polsku
05.06.2010 07:00 Po 40 letech již 30. ročník Národní soutěže amatérské fotografie
02.06.2010 04:33 Výstava Dřevo & světlo
02.06.2010 01:05 Absolventská výstava
20.05.2010 08:00 Ivan Anderle: Skotsko
19.05.2010 10:28 Češi v USA, 1964
18.05.2010 11:24 Fotosoutež - Islandské kontrasty
17.05.2010 11:42 „Ticho“ na pomoc neslyšícím dětem
17.05.2010 11:13 Pavel Dvořák – Bez zraků
11.05.2010 13:29 Stmívání - Tomáš Ditrich a Jiří Ernest
08.05.2010 08:00 Antonín Hübschmann - ČESKO, KANADA A SLOVENSKO
06.05.2010 04:00 Jiří Všetečka v Galerii Nerudova 9
05.05.2010 12:06 Polapeno okem
04.05.2010 08:00 Tina Modotti – Fotografka a revolucionářka
02.05.2010 12:15 Galerie WWG.CZ - výstavy a GOLF
28.04.2010 08:00 Pohledy do historie, od ústavy po současnost
25.04.2010 10:24 Double Fantasy
24.04.2010 10:26 Rousínov hostí zajímavou výstavu
22.04.2010 11:55 Ivan Anderle – Skotsko
22.04.2010 06:33 Toulky centrální Asií
12.04.2010 11:00 Fotoklub BALVAN zve
12.04.2010 09:24 Fotograf roku 2008 a 2009 vystavuje
10.04.2010 07:03 Milan Blšťák: Makrosvět 2009 - 2010
08.04.2010 00:08 Škola kreativní fotografie vystavuje
06.04.2010 09:55 Chiméry Ivany Vostřákové
05.04.2010 08:00 Co se děje na parketě – Stanislav Klváček
03.04.2010 07:34 Čtyři roky prázdnin
01.04.2010 12:11 Peru, Inka a já
01.04.2010 09:02 Fotograf Miloň Novotný 1930 – 1992
01.04.2010 08:20 Daniel Kaifer – Hlas divočiny
30.03.2010 13:34 Fotografická skupina FOTOS
26.03.2010 13:17 Fotograficky pojaté vize FOTOKLUBU BALVAN
13.03.2010 19:23 SRI LANKA aneb Obrázky z kufru
10.03.2010 18:58 Marín (Luis Ramón Marín. Fotografía 1908-1940)
10.03.2010 15:28 Dva měsíce na tvůrčím pobytu v Mexiku
06.03.2010 13:00 Lukáš Jasanský & Martin Polák: 10 000 chlapi

iFotoVideo.cz | Alžběta Jungrová - Indie http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/vystavy/alzbeta-jungrova-i...

6 z 7 20.8.2012 10:48



04.03.2010 20:20 Kvadrály přírodní a Křenovický rybník
27.02.2010 10:44 WILDa AFRICA v Galerii ACADEMIC
26.02.2010 20:23 Braziliáni z Česka – Fotovýstava v Novém Boru
25.02.2010 19:51 Výstava VIRTUAL LIBIDO, REAL ECSTASY
29.01.2010 14:47 Kolem světa zavítá do Ostravy
04.11.2009 00:00 Amatérská fotografie Plzeň 2009
30.10.2009 00:00 O fotografování v listopadu 1989
08.06.2009 00:00 Fotograf jako představitel op – artu
03.06.2009 00:00 29. národní soutěž amatérské fotografie 2009
15.01.2009 00:00 Ota Richter: Fotografie z exilu
07.11.2008 00:00 Soutěž Zkusíme to se stativem - známe výsledky 3. kola!!!
20.06.2008 00:30 2. ročník Salonu východočeské galerie
18.06.2008 12:00 Islanďané mýma očima
05.06.2008 00:00 Vasil Stanko: Příběhy pozpátku/Stories i reverse
08.02.2008 00:07 Zahájení výstavy Výběr AF ČR
19.06.2007 00:00 77 fotografií ze tří francouzských časopisů
15.11.2006 00:00 Tipy na zajímavé výstavy
05.05.2006 00:00 Tipy na zajímavé výstavy.

iFotoVideo.cz | Alžběta Jungrová - Indie http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/vystavy/alzbeta-jungrova-i...

7 z 7 20.8.2012 10:48


